



Број: 02-69/33-2
Датум: 11.09.2023.

На основу члана 28. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“ број 88/2011, 46/2014 – Одлука УС РС, 104/2016 и 95/2018), члана 26. ст. 1. тач. 15. Статута ЈП „Комуналац“ Нови Бечеј, Надзорни одбор предузећа на 33. седници одржаној 11.09.2023. године доноси:

**ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ЦЕНОВНИКА
ЈП „КОМУНАЛАЦ“ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА 2023. ГОДИНУ**

Члан 1.

У Ценовнику ЈП „Комуналац“ Нови Бечеј за 2023. годину број 01-637/2 од 30.11.2022. (у даљем тексту: Ценовник) у делу „Производња и дистрибуција воде“ под редним бројем 1. „Домаћинства“ и редним бројем 4. „Домаћинства месечни паушал“ мења се цена и гласи:

Рб.	ЕЛЕМЕНТИ	Јединице мере	Важеће цене	ПДВ	Вредност ПДВ-а	Цене са ПДВ-ом
Производња и дистрибуција воде						
1.	Домаћинства	м ³	41,98	10%	4,21	46,19
4.	Домаћинства месечни паушал	мес	503,95	10%	50,40	554,35

Члан 2.

У ценовнику у делу „Одвођење и пречишћавање отпадних вода“ под редним бројем 7. „Домаћинства“ и редним бројем 10. „Домаћинства месечни паушал“ мења се цена и гласи:

Рб.	ЕЛЕМЕНТИ	Јединице мере	Важеће цене	ПДВ	Вредност ПДВ-а	Цене са ПДВ-ом
Одвођење и пречишћавање отпадних вода						
7.	Домаћинства	м ³	20,96	10%	2,10	23,06
10.	Домаћинства месечни паушал	мес	237,71	10%	23,77	261,48

Члан 3.

У ценовнику у делу „Услуге дистрибуције гаса и воде“ мења се цена и гласи:

Рб.	ЕЛЕМЕНТИ	Јединице мере	Важеће цене	ПДВ	Вредност ПДВ-а	Цене са ПДВ- ом
Услуге дистрибуције гаса и воде						
12.	Прикључак кућне гасне инсталације технички пријем	Ком	1.508,54	20%	301,71	1.810,25
13.	Искључење (због дуга и крађе гаса)	Ком	1.382,49	20%	276,50	1.658,99
14.	Укључење-(због дуга и крађе гаса)	Ком	3.017,08	20%	603,42	3.620,50
15.	Искључење и укључење гаса на улици	Ком	7.629,18	20%	1.525,84	9.155,02
16.	Преглед гасне инсталације правних лица	Годишње	1.931,38	20%	386,28	2.317,66
17.	Преглед кућне гасне инсталације	Ком	965,71	20%	193,14	1.158,85

Члан 4.

У ценовнику у делу „Остале услуге“ мења се цена и гласи:

Рб.	ЕЛЕМЕНТИ	Јединице мере	Важеће цене	ПДВ	Вредност ПДВ-а	Цене са ПДВ- ом
Остале услуге						
18.	Изношење фекалија тракторском цистерном физичким лицима	Ком	2.011,36	10%	201,14	2.212,50
19.	Изношење фекалија тракторском цистерном правним лицима	Ком	3.154,21	10%	315,42	3.469,63
20.	Ангажовање тракторске цистерне ван Новог Бечеја - трошкови пута	Км	128,66	10%	12,87	141,53
21.	Ангажовање аутоцистерне - одгушења канализационе мреже - ван Новог Бечеја - трошкови пута	Км	128,66	20%	12,87	141,53

22.	Рад КВ радника	Час	549,99	20%	130,00	779,99
23.	Рад НК радника	Час	559,09	20%	111,82	670,91
24.	Рад радника - возача на зимском одржавању	Час	655,79	20%	131,16	786,95
25.	Ангажовање аутоцистерне	Час	7.618,85	10%	761,89	8.380,74
26.	Ангажовање ровокопача	Час	7.333,16	20%	1.466,63	8.799,79
27.	Ангажовање малог ровокопача БОБКАТ	Час	5.110,99	20%	1.022,20	6.133,19
28.	Ангажовање камиона FAP 2023 за превоз терета - за насељено место до 10км	Ком	3.017,16	20%	603,43	3.620,59
29.	Ангажовање камиона FAP 2023 ван Новог Бечеја - трошкови пута	Км	191,10	20%	38,32	229,32
30.	Ангажовање трактора са прикључним машинама	Час	3.017,16	20%	603,43	3.620,59
31.	Ангажовање трактора са приколицом	Тура	2.011,37	20%	402,27	2.413,64
32.	Црпљење воде из шахтова физичким лицима	Ком	685,69	10%	68,57	754,26
33.	Црпљење воде из шахтова правним лицима	Ком	1.439,95	10%	144,00	1.583,95
34.	За искључење и укључење воде у шахту	Ком	1.414,63	10%	141,46	1.556,09
35.	За радове при укључењу и искључењу воде ван шахта	Ком	3.666,58	10%	366,66	4.033,24
36.	Услуга сечења бетона	м	1.361,49	20%	272,30	1.633,79
37.	Услуга коришћења вибро плоче	м2	873,60	20%	174,72	1.048,32
38.	Ручно разбијање бетона	м2	1.361,59	20%	272,32	1.633,91
39.	Ангажовање трактора на уређивању атарских путева	час	7.999,81	20%	1.599,96	9.599,77
40.	Рад хидрауличне зглобне платформе - изнајмљивање	час	1.795,11	20%	359,02	2.154,13

Члан 5.

У ценовнику у делу „Зимска служба“ мења се цена и гласи:

Рб.	ЕЛЕМЕНТИ	Јединице мере	Важне цене	ПДВ	Вредност ПДВ-а	Цене са ПДВ-ом
Зимска служба						
41.	Ангажовање камиона на чишћењу и посипању коловоза- зимска служба- без потрошног материјала	Час	5.803,18	20%	1.160,64	6.963,82
42.	Ангажовање ровокопача на чишћењу, утовару и мешању соли и агрегата	Час	6.012,98	20%	1.202,60	7.215,58
43.	Ангажовање трактора Арматракт на чишћењу и посипању коловоза- зимска служба- без потрошног материјала	Час	5.803,18	20%	1.160,64	6.963,82
44.	Ангажовање трактора 539 на чишћењу и посипању коловоза- зимска служба- без потрошног материјала	Час	3.773,32	20%	754,66	4.527,98
45.	Ангажовање посипача соли Р-62	Час	531,06	20%	106,21	637,27
46.	Обилазак возилом терена током зимског одржавања путева	Час	2.872,41	20%	574,48	3.446,89
47.	Дежурство камиона и возача зимске службе	Час	1.267,35	20%	253,43	1.520,82
48.	Дежурство ровокопача и возача ровокопача	Час	1.646,91	20%	329,38	1.976,29
49.	Дежурство трактора Арматракт и возача	Час	1.646,91	20%	329,38	1.976,29
50.	Дежурство трактора 539 и возача	Час	1.141,44	20%	228,29	1.369,73
51.	Дежурство посипача соли Р-62	Час	405,30	20%	81,06	486,36
52.	Дежурство возила за обилазак терена током зимског одржавања путева	Час	2.010,69	20%	402,14	2.412,83

Члан 6.

У ценовнику у делу „Услуге градског зеленила“ мења се цена и гласи:

Рб.	ЕЛЕМЕНТИ	Јединице мере	Важеће цене	ПДВ	Вредност ПДВ-а	Цене са ПДВ-ом
Услуге градског зеленила						
53.	Површине које се косе ручном самоходном косилицом	дин/м ²	3,45	10%	0,35	3,82
54.	Површине које се косе тримером са силком- ниска трава	дин/м ²	5,08	10%	0,51	5,59
55.	Површине које се косе тримером са силком или трокутом - висока трава, одрвењени коров	дин/м ²	6,28	10%	0,63	6,91
56.	Површине које се косе тримером са циркулом	дин/м ²	11,55	10%	1,16	12,71
57.	Површине које се косе тракторчетом	дин/м ²	2,22	10%	0,22	2,44
58.	Рад са тримером на ивици травњака.	дин/м ²	6,34	10%	0,63	6,97
59.	Рад са моторном тестером, орезивање и сечење дрва.	Цена по часу	1.890,00	10%	189,00	2,79
60.	Заливање кеја - аутоматско заливање	Цена по једном м ³	108,30	10%	10,83	119,13
61.	Фрезирање	лин/м ²	17,28	10%	1,73	19,01
62.	Планирање земље	дин/м ²	8,86	10%	0,89	9,75
63.	Садња цвећа у пролеће	дин/м ²	95,85	10%	9,59	105,44
64.	Садња цвећа у јесен	дин/м ²	95,85	10%	9,59	105,44
65.	Окопавање плитко мотиком	дин/м ²	27,28	10%	2,73	30,01
66.	Прехрана цветњака	дин/м ²	51,26	10%	5,13	56,39
67.	Заливање	дин/м ²	12,37	10%	1,24	13,61

68.	Чишћење цветних површина после сезоне	дин/м ²	28,30	10%	2,83	31,13
69.	Заштита биљака у току сезоне	дин/м ²	38,14	10%	3,81	41,95
70.	Ашовирање	дин/м ²	32,25	10%	3,23	35,48
71.	Орезивање и обликовање ружа и шибља	дин/м ²	90,97	10%	9,10	100,07
72.	Загртање ружа	Цена по јединици операције	35,57	10%	3,56	39,13
73.	Летње и јесење цвеће ситан расад саксија ø8	дин/м ²	38,18	10%	3,82	42,00
74.	Летње цвеће крупнији расад величина саксије ø10-ø12	дин/м ²	143,18	10%	14,32	157,50
75.	Летње цвеће, висеће саксије величина ø14-ø15	дин/м ²	305,46	10%	30,55	336,01
76.	Летње цвеће, висеће саксије величина ø20-ø22	дин/м ²	477,28	10%	47,73	525,01
77.	Орезивање живе ограде	m	41,83	10%	4,18	46,01
78.	Постављањ пирамида са цвећем	дин/ком	26.250,00	20%	5.250,00	31.500,00
79.	Изнајмљивање пирамиде 1 месец	дин/ком	12.600,00	20%	2.520,00	15.120,00
80.	Чишћење улица без одвожења смећа	дин/ м ²	3,38	10%	0,34	3,72
81.	Сакупљање опалог лишћа са зелених површина без одвожења	дин/ м ²	6,17	10%	0,62	6,79
82.	Чишћење снега	дин/ м ²	16,25	10%	1,63	17,88
83.	Разбацивање соли	дин/ м ²	28,82	10%	2,88	31,70

Члан 7.

У ценовнику у делу „Саксије са цвећем“ мења се цена и гласи:

Рб.	ЕЛЕМЕНТИ	Јединице мере	Важеће цене	ПДВ	Вредност ПДВ-а	Цене са ПДВ-ом
Саксије са цвећем						
84.	Саксије за постављање на општину - жардињере	Цена по саксији	630,00	10%	63,00	693,00
85.	Саксије за постављање на туристичкој организације - жардињере	Цена по саксији	630,00	10%	63,00	693,00
86.	Саксије за постављање на туристичкој организације округле	Цена по саксији	420,00	10%	42,00	462,00
87.	Саксије за постављање на канделабрима округле - Тиски кеј	Цена по саксији	525,00	10%	52,50	577,50
88.	Саксије за постављање на канделабрима округле - у улици Иве Лоле Рибара код школе	Цена по саксији	378,00	10%	37,80	415,80
89.	Саксије за постављање на стадиону - жардињере	Цена по саксији	546,00	10%	54,60	600,60
90.	Цвеће посађено у жардињерма око Дома културе	Цена по саксији	126,00	10%	12,60	138,60
91.	Цвеће посађено у жардињерама на Герберов блок	Цена по саксији	105,00	10%	10,50	115,50
92.	Цвеће посађено у жардињерма на кружни ток	Цена по саксији	525,00	10%	52,50	577,50
93.	Цвеће посађено у жардињерама код ОТП банке и трафика на уласку у парк	Цена по саксији	210,00	10%	21,00	231,00
94.	Услуга расађивања цвећа	Цена по саксији	47,72	10%	4,77	52,49
95.	Тресет - земља 5л	Цена 5 л	66,82	10%	6,68	73,50
96.	Тресет - земља 1 м ³	Цена по м ³	6872,72	10%	687,27	7.559,99

Члан 8.

У ценовнику у делу „Фарбање канделабера, клупа и кугли и замена поломљених дасака“ мења се цена и гласи:

Рб.	ЕЛЕМЕНТИ	Јединице мере	Важеће цене	ПДВ	Вредност ПДВ-а	Цене са ПДВ-ом
Фарбање канделабера, клупа и кугли и замена поломљених дасака						
97.	Фарбање са шмирглањем жардињера	дин/ m ²	536,54	20%	107,31	643,85
98.	Фарбање канделабера	дин/ m ²	1155,35	20%	231,07	1.386,42
99.	Фарбање канти за отпатке	дин/ m ²	336,58	20%	67,31	403,89
100.	Фарбање клупа са даскама 187цмх7цмх4цм - Тиски кеј	дин/ m ²	1141,65	20%	228,33	1.369,98
101.	Фарбање клупа са даскама 200цмх15цмх4цм - Клупе у барокном стилу	дин/ m ²	1023,38	20%	204,68	1.228,06
102.	Фарбање канти за отпатке са даскама 80цмх4цмх3цм -	дин/ m ²	570,82	20%	114,16	684,98
103.	Фарбање бетонских површина	дин/ m ²	3353,19	20%	670,64	4.023,83
104.	Фарбање кугли	дин/ m ²	342,19	20%	68,44	410,63
105.	Замена поломљених летви на клупама.	Цена по замени дин/ летви	1312,50	20%	262,50	1.575,00
106.	Замена поломљених летви на корпама за отпатке .	Цена по замени дин/ летви	157,50	20%	31,50	189,00

Члан 9.

У ценовнику у делу „Пијачне услуге“ мења се цена и гласи:

Рб.	ЕЛЕМЕНТИ	Јединице мере	Важеће цене	ПДВ	Вредност ПДВ-а	Цене са ПДВ-ом
Пијачне услуге						

107.	Дневна такса за покривену тезгу	Ком	88,74	20%	17,75	106,49
108.	Дневна такса за непокривену тезгу	Ком	80,57	20%	16,11	96,68
109.	Дневна такса за простор без тезге	Ком	72,56	20%	14,51	87,07
110.	Дневна такса за простор за теретна возила	Ком	80,57	20%	16,11	96,68
111.	Дневни закуп простора за продају јаја	Ком	57,13	20%	11,43	68,56
112.	Дневни закуп простора за покривене тезге	Ком	236,19	20%	47,24	283,43
113.	Дневни закуп простора за непокривене тезге	Ком	213,32	20%	42,66	255,98
114.	Дневни закуп простора без тезги	Ком	156,19	20%	31,24	187,43
115.	Дневни закуп простора простора за теретна возила	Ком	180,95	20%	36,19	217,14
116.	Резервација покривене тезге на 3 месеца	Ком	2.761,83	20%	552,37	3.314,20
117.	Резервација непокривене тезге на 3 месеца	Ком	2.476,12	20%	495,22	2.971,34
118.	Резервација простора без тезге на 3 месеца	Ком	1.619,01	20%	323,80	1.942,81
119.	Резервација простора за теретна возила на 3 месеца	Ком	2.476,12	20%	495,22	2.971,34
120.	Закуп покривене тезге на 3 месеца	Ком	5.523,68	20%	1.104,74	6.628,42
121.	Закуп непокривене тезге на 3 месеца	Ком	4.952,26	20%	990,45	5.942,71
122.	Закуп простора без тезге на 3 месеца	Ком	3.238,03	20%	647,61	3.885,64
123.	Закуп простора за теретна возила на 3 месеца	Ком	4.952,26	20%	990,45	5.942,71
124.	Закуп простора за продавнице и киоске месечно	Ком	1.495,19	20%	299,04	1.794,23
125.	Накнада за паркирање возила унутар пијаце	Ком	95,22	20%	19,04	114,26

Члан 10.

У ценовнику у делу „Израда прикључка“ под редним бројем 127. „Канализациони прикључак са ископом“ мења се назив, те гласи:

„Прикључак на гравитациону канализациону мрежу са ископом“

Члан 11.

У ценовнику у делу „Израда прикључка“ додаје се редни број 127А и 128А који гласе:

Рб.	ЕЛЕМЕНТИ	Јединице мере	Важеће цене	ПДВ	Вредност ПДВ-а	Цене са ПДВ-ом
Израда прикључка						
127А	Прикључак на гравитациону канализациону мрежу према Идејном пројекту број ИДП-33/2023 и Решењу о одобрењу извођења радова број РОР-НОВ-14416-ІSAW-2/2023 од 21.06.2023. године	Ком	35.000,00	20%	7.000,00	42.000,00
128А	Приључак на потисну канализацију (ископ, поставка и монтажа)	Ком	25.000,00	20%	5.000,00	30.000,00

Члан 12.

У ценовнику у делу „Израда прикључка“ под редним бројем 129. „Замена срмзнутог водомера“ мења се назив и гласи „Замена оштећеног водомера“.

Под истим редним бројем мења се цена и гласи:

Рб.	ЕЛЕМЕНТИ	Јединице мере	Важеће цене	ПДВ	Вредност ПДВ-а	Цене са ПДВ-ом
Израда прикључка						
129.	Замена оштећеног водомера	Ком	3.381,00	20%	676,20	4.057,20

Члан 13.

У ценовнику у делу „Погребне услуге“ мења се цена и гласи:

Рб.	ЕЛЕМЕНТИ	Јединице мере	Важеће цене	ПДВ	Вредност ПДВ-а	Цене са ПДВ-ом
Погребне услуге						
130.	Превоз и смештај покојника у капелу	Ком	1.047,60	10%	104,76	1.152,36
131.	Преузимање покојника	Ком	1.417,74	10%	141,77	1.559,51
132.	Дорада погребне опреме	Ком	844,37	10%	84,44	928,81
133.	Сахрањивање умрлог	Ком	4.827,32	10%	482,73	5.310,05
134.	Услуга капеле	Ком	1.990,43	10%	199,04	2.189,47
135.	Сахрањивање у заједничку гробницу	Ком	4.827,32	10%	482,73	5.310,05
136.	Есхумација без трошкова материјала	Ком	24.119,63	10%	2.411,96	26.531,59
137.	Ангажов. погребног возила од стране надлежног органа	Ком	10.469,63	10%	1.046,96	11.516,59
138.	Ангажовање погребног возила по км	Км	78,36	10%	7,84	86,20
139.	Закуп земљишта за сахрањивање на 10 година једно погребно место	Ком	8.443,41	10%	844,34	9.287,75
140.	Резервација гробног места на 1 година	Ком	844,37	10%	84,44	928,81
141.	Закуп места до сахрањивања	Ком	18.102,38	10%	1.810,24	19.912,62
142.	Ангажовање 2 (два) радника од стране надлежног органа	По радн	1.993,58	10%	199,36	2.192,94
143.	Ангажовање 4 радника при есхумацији	По радн	3.771,33	10%	377,13	4.148,46
144.	Надзор при есхумацији	Ком	3.771,33	20%	754,27	4.525,60
145.	Писање траке за венце	Ком	104,08	10%	10,41	114,49
146.	Дозвола за радове на гробљу	Ком	1.047,60	20%	209,52	1.257,12
147.	Локација за изграду гробног места	Ком	523,81	20%	104,76	628,57

148.	Надзор на радовима за изградњу темеља и надгробног споменика	Ком	523,81	20%	104,76	628,57
149.	Коришћење расхладног уређаја	Ком	1.885,66	10%	188,57	2.074,23
150.	Коришћење разгласа	Ком	1.885,66	10%	188,57	2.074,23
151.	Скидање и чишћење надгробне плоче	Ком	844,38	10%	84,44	928,82
152.	Постављање надгробне плоче	Ком	844,38	10%	84,44	928,82
153.	Писање парте умрлице	Ком	53,90	10%	5,39	59,29
154.	Израда оквира за гробно место за 2 особе	Ком	15.235,07	20%	3.047,01	18.282,08
155.	Израда оквира за гробно место за 1 особу	Ком	8.226,92	20%	1.645,38	9.872,30
156.	Коришћење колумбарија за једну особу	Ком	43.920,90	20%	8.784,18	52.705,08
157.	Организовање и вођење поворке	Ком	673,37	10%	67,34	740,71
158.	Ношење покојника са пет људи	Ком	5.386,92	10%	538,69	5.925,61
159.	Ношење покојника са десет људи	Ком	10.773,84	10%	1.077,38	11.851,22

Члан 14.

У ценовнику у делу „Зоохигијена“ мења се цена и гласи:

Рб.	ЕЛЕМЕНТИ	Јединице мере	Важеће цене	ПДВ	Вредност ПДВ-а	Цене са ПДВ-ом
Зоохигијена						
160.	Координација и надзор зоохигијене	ком	1.209,24	20%	241,85	1.451,09
161.	Уклањање лешева животиња са јавних површина	ком.	2.310,00	20%	462,00	2.772,00

Члан 15.

У ценовнику у делу „Трошкови издавања техничких услова“ мења се цена и гласи:

Рб.	ЕЛЕМЕНТИ	Јединице мере	Важеће цене	ПДВ	Вредност ПДВ-а	Цене са ПДВ-ом
Трошкови издавања техничких услова						
162.	Издавање техничких услова за укрштање и паралелно вођење инсталација	Ком.	7.267,05	20%	1.453,43	8.720,46

Члан 16.

Ценовник ступа на снагу даном давања сагласности од стране Скупштине општине Нови Бечеј, а примењује се од 01.10.2023. године.

ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА

Далибор Вучетић мастер правник

